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Vážení a milí spoluobčané,
máme zde konec roku, a tak mně dovolte, abych Vás na jeho 

sklonku pozdravil, a jak již bývá zvykem, ohlédnul se zpět 
za uplynulým rokem 2019.

Myslím, že máme za sebou úspěšný rok, a já věřím a doufám, 
že i pro Vás a Vaše blízké tomu je podobně.

Velmi rád sděluji, že společně s kulturní komisí a Sportovně-
-kulturním centrem jsme opět pořádali všechny kulturní a spo-
lečenské události tak, jako v minulém roce. Většinu akcí mohli 
diváci navštívit zdarma nebo za dobrovolný příspěvek, což není 
v mnoha městech obvyklé. Právě i za tímto účelem město vyhlá-
silo na podporu pro spolky dvě kola dotačních titulů v celkovém 
objemu finančních prostředků 1,7 milionu korun, které podpo-
rují činnost spolků v pořádání akcí na našem území. Chci říci, že 
si jejich práce a aktivit nesmírně vážím.

Díky Fondu rozvoje bydlení jsme zapůjčili finanční prostřed-
ky obyvatelům města na obnovu rodinných domů a bytů ve výši 
878.000,- Kč. Upravené domy, jejich předzahrádky jsou chloubou 
města a péče o okolí je naší vizitkou a prioritou.

Město vyhlásilo Cenu města za rok 2019, kterou získal Anto-
nín Horsák za dlouholetou, obětavou, trpělivou práci s mládeží 
v oblasti sportu, a to konkrétně při výchově mladých šachových 
sportovců. Ocenili jsme za dlouholetou pedagogickou čin-
nost pedagogy základní školy, konkrétně Mgr. Janu Královou, 
Mgr. Karla Bednaříka, za zástupce mateřských školy získaly oce-
nění Jarmila Habáňová, Věra Ottová a Marcela Veselá. Všem oce-
něným srdečně blahopřeji, přeji pevné zdraví, mnoho úspěchů 
v profesním a osobním životě. 

V Den města, který letos připadl na 1. září, proběhla prohlídka 
nově zrekonstruovaných prostor budov základních škol č.p. 1000 
a č.p. 1720 a bývalé kotelny základní školy č.p. 1720 a Mateřské 
školy Rastislavova. O tuto akci byl velký zájem, neboť se jí zúčast-
nilo více než 500 návštěvníků, kteří mohli vyhodnotit dvouleté 
úsilí vedení města při modernizaci škol. Krásné, moderní pro-
story dnes již slouží našim žákům. Chtěl bych poděkovat ještě 
jednou nejen pracovníkům městského úřadu, ale i pracovníkům 
základní školy v čele s novým panem ředitelem Janem Zábran-
ským, kteří bravurně zvládli veškerá omezení, která rekonstrukce 
škol provázela. 

I v letošním roce získali rodiče finanční dar ve výši 5.000,- Kč 
na každé nově narozené dítě. 

Nově se městský úřad zapojil do projektu „Zavádění princi-
pů Smart Governance“, jehož cílem je zlepšení plánování a říze-
ní rozvoje měst v regionu. Naší snahou je, aby se městský úřad 
stal přívětivou a snadno dostupnou institucí pro občany města. 
Proto jsme podali žádost o dotaci na projekt „Přívětivý a strate-
gicky řízený úřad“, jehož aktivity směřují k posílení komunikace 
městského úřadu s veřejností pomocí moderních technologií. 
Chceme být co nejvíce v kontaktu s občany, a mít tak možnost 
je vyslechnout a popřípadě obratem pomoci řešit, co je trápí. 
K tomu nám slouží jak Staroměstské noviny, tak internetové 
stránky města nebo od minulého roku nově „Hlášení rozhlasu“. 
Především starší generaci bych chtěl informovat, že byla nově 
ve Starém Městě zřízena sociální terénní služba Včelka, která má 
sídlo na DPS 2015.

Je úžasné, že jsme v letošním roce mohli provést investice 
v objemu asi 90 milionů korun. Největší investicí byla již zmi-
ňovaná rekonstrukce školních budov, kde se náklady během 
dvou let vyšplhaly k 85 milionům korun. Musím vzpomenout 
i Revitalizaci ulice Velehradská, Cyklostezku a zpevněné plochy 

ulice Tyršova u garáží, Chodník 
a veřejné osvětlení Trávník II., 
Zpevněné plochy Finská čtvrť. 
Díky dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj a Zlínského kraje 
město pořídilo dopravní auto-
mobil pro JSDH Staré Město. 
Opět jsme investovali i do ne-
movitého majetku. Od jednotli-
vých majitelů jsme během letoš-
ního roku vykoupili asi 14.085 
metrů čtverečních orné půdy, 
kdy za výkup pozemků jsme 
nabídli částku 22,- Kč za metr 
čtvereční. Tato nabídka stále 
platí. Určitě stojí za zmínku, 
že na území města probíhají pozemkové úpravy, které by měly 
mít kladný dopad na přírodu včetně vyjasnění majetkoprávních 
vztahů. Na Loukách byla dokončena akce Založení prvků ÚSES 
v celkové hodnotě více než 9 milionů korun, kde je již vysázeno 
kromě květinové louky velké množství dřevin a keřů. Akce má 
udržitelnost projektu 10 let, kdy bude nutné celé okolí udržovat 
tak, aby se nově vysazená vegetace uchytila. 

Na podzim tohoto roku část představitelů města navštívila 
partnerské město Sées. Měli jsme možnost se potkat jak se svý-
mi přáteli, tak navštívit zdejší zemědělskou školu a okolí našeho 
partnerského města, které má taktéž pojmenovanou ulici po na-
šem městě. Společné partnerství trvá již 20 let.

I v letošním roce jsme Vám mohli společně s podnikateli, kteří 
působí na území města poskytnout zdarma kalendář na rok 2020, 
který se dle Vašich reakcí velmi vyvedl, což mě velmi těší.

Na konci roku čeká zastupitele města schvalování rozpočtu 
města na rok 2020, který obsahuje investice ve výši 96 milionů 
korun, z nichž bych rád některé jmenoval: Revitalizace ulice Tyr-
šova, Snížení energetické náročnosti ZŠ č.p. 1000, Ledová plocha 
– kluziště Širůch, Snížení energetické náročnosti DPS č.p. 2015, 
Výstavba nové komunikace a zpevněných ploch pro rodinné 
domy v ulici Velehradská nebo Vodní plocha Olší a některé další 
menší investice.

V průběhu příštího roku budeme připravovat a s občany dis-
kutovat záměr zvýšení počtu jednosměrných ulic, které by le-
galizovaly parkování osobních vozidel v některých ulicích měs-
ta. Novinkou příštího roku jsou ministerstvem vnitra nařízené 
obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích, které jsou oproti 
stávajícímu stavu rozděleny z původní jedné vyhlášky, do čtyř sa-
mostatných vyhlášek. Pro spoluobčany je důležitá informace, že 
výše poplatku za komunální svoz se nijak nemění.

Vážení spoluobčané, závěrem mého příspěvku chci vyjád-
řit poděkování místostarostům Mgr. Martinu Zábranskému, 
Ing. Kamilu Psotkovi, členům rady města paní Marii Hráčkové 
a Ing. Josefu Trňákovi, dále všem zastupitelům, pracovníkům 
městského úřadu, ředitelům příspěvkových organizací, farnos-
ti, spolkům a spoluobčanům za poctivě odvedenou práci v roce 
2019. Bez Vaší spolupráce a pomoci by práce pro město byla vel-
mi těžká. Děkuji. 

 Přeji Vám všem klidné a požehnané Vánoce. U vánoční-
ho stromečku ať Vám nikdo nechybí, abyste mohli prožít tyto po-
žehnané dny v kruhu rodinném a v blízkosti svých přátel. Do no-
vého roku pak přeji pevné zdraví, spokojenost, Boží požehnání 
a správná rozhodnutí v osobním i pracovním životě. 

Josef Bazala, starosta
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Milí spoluobčané,
kalendářní rok 2019 se ubírá ke svému konci a to znamená, že 

se blíží Vánoce, nejkrásnější svátky v roce. Věřím, že atmosféra 
tohoto času se všemi tradičními zvyky a rodinnými rituály pohl-
tí každého z nás. Vánoční svátky jsou především obdobím klidu, 
pohody a také časem upevňování dobrých mezilidských vztahů. 
Proto Vám přeji, abyste tento čas strávili v kruhu rodiny a přátel. 
Vždyť na koho jiného se spoléháme v dobách těžkostí než na ro-
dinu a přátele nám nejbližší?

Je to také doba, kdy bilancujeme a hodnotíme, co se nám po-
dařilo a co nikoliv. Je zcela přirozené poučit se z životních chyb 
a neúspěchů, které nás během roku potkaly, snažit se je napravit 
či pracovat na jejich odstranění. 

Máme za sebou první kompletní rok fungování nového zastu-
pitelstva. Hlavní programové cíle v oblasti investic jsou postup-
ně naplňovány. Úspěšný rozvoj města, který je závislý na mnoha 
faktorech, stojí na základech dobře fungujícího Městského úřadu 
a Zastupitelstva města Starého Města. Těší mě, že spolupráce čle-
nů zastupitelstva na rozvoji města probíhá konstruktivně, disku-
ze o tématech je vedena věcně a odborně. Za to patří mé poděko-
vání panu starostovi Josefu Bazalovi, místostarostovi Ing. Kamilu 
Psotkovi, kolegům zastupitelům, aktivním členům výborů a ko-
misí města a samozřejmě zaměstnancům MÚ Staré Město. 

Dovolte mi, abych krátce zhodnotil letošní novinky v oblas-
tech kulturního života, cestovního ruchu, školství a vzdělávání, 
životního prostředí a sociální oblasti v našem městě.

Není pochyb o tom, že kulturní dění ve Starém Městě je 
opravdu bohaté. Mezi akce, které se těší stále větší oblibě, řadím 
Světýlkový průvod rodičů s dětmi, Výstavu bonsaí pořádanou 
Bonsaicentrem Isabelia, Svatomartinskou slavnost či Rozsvícení 
vánočního stromu na Mikuláše. Tradiční akce, jakými již dlou-
hou dobu jsou Michalské slavnosti, Zahrada Moravy s Dnem dětí 
či Vánoční a Velikonoční jarmark, vyhledává rok od roku větší 
počet návštěvníků. Za jejich organizaci chci poděkovat všem 
členům kulturní komise. Chtěl bych také vyjádřit své díky všem 
spolkům za jejich aktivity, které vybízejí občany k aktivnímu trá-
vení času, ať už díky pořádání plesů nebo jiných kulturních či 
sportovních akcí. 

V oblasti cestovního ruchu jsme uspěli při zařazení vyhlídkové 
věže kostela Sv. Ducha mezi atraktivní turistická místa republiky 
vytvořením nové turistické známky a nálepky. Pro zvýšení kom-
fortu bydlení na lodích kotvících v přístavišti byly na mole insta-
lovány elektrické přípojkové skříně. Rozvíjela se nejen vodní tu-
ristika, ale i cykloturistika. Nové informační materiály o Starém 
Městě lákají v Event centru návštěvníky na prohlídku zajímavých 

historických i novodobých lo-
kalit. K těm patří i památné 
stromy, k nimž byly umístěny 
kamenné milníky s popisem 
symbolu jejich zasazení. 

Intenzivně také pečujeme 
o přátelství s našimi evrop-
skými partnerskými městy 
Tönisvorst a Sées. Jsem rád, 
že výměnné pobyty jsou pro 
občany stále atraktivní a spo-
lupráce mezi městy úspěšně 
funguje i na bázi společných 
projektů základních i střed-
ních škol. V prostorech Event 
centra budou nově instalovány 
tabule s informacemi o těchto 
městech a s jejich fotografiemi, abychom je našim spoluobčanům 
i návštěvníkům Starého Města přiblížili a připomněli. 

Stěžejními projekty v tomto roce však byly investice do mo-
dernizace a výstavby odborných učeben budov základní školy 
a SVČ Klubko. Podařilo se je úspěšně realizovat, ale tím to ne-
končí – v příštím roce pokračujeme, je připravena rekonstrukce 
budovy základní školy č. p. 1000 na náměstí Hrdinů. Velké podě-
kování patří vedení školy a všem pedagogům, rodičům i žákům 
za jejich trpělivost při organizaci náhradní výuky.

Snažili jsme se také pomoci původní krajině. V lokalitě Ryb-
níky došlo k obnově lokálního biocentra a navazujícího biokori-
doru. Příroda se zde obohatí o nové rostlinné a živočišné druhy 
a návštěvníkům z řad rybářů a vyznavačů koupání nabídne pří-
jemnou relaxaci.

I nadále probíhá úzká spolupráce s organizacemi zajišťujícími 
sociální služby na území Starého Města při řešení problematiky 
sociálně znevýhodněných či sociálně vyloučených skupin oby-
vatel. Jsem rád, že jsme za pomoci dotací Úřadu práce Uherské 
Hradiště mohli vytvořit krátkodobé pracovní poměry na údrž-
bu veřejného prostranství a veřejné zeleně, a tak nejen nabíd-
nout možnost zaměstnání našim spoluobčanům, ale také přispět 
k pěknému vzhledu místa, ve kterém žijeme.

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem příspěvkovým or-
ganizacím města a jejich ředitelům za zodpovědnou práci, kterou 
přispívají ke spokojenému životu v našem městě.

A vám, milí spoluobčané, přeji šťastné a veselé prožití vánoč-
ních svátků a v nastávajícím roce 2020 hodně zdraví a osobní 
spokojenosti. 

Mgr. Martin Zábranský, místostarosta

VÁNOČNÍ PODĚKOVÁNÍ
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Vážení spoluobčané,
Rok 2019 se pomalu chýlí ke konci a kvapem se blíží rok 

2020. Máme před sebou nejkrásnější dny roku, kdy máme 
spolu k sobě všichni blíž a snažíme se více času věnovat svým 
blízkým. Konec roku bývá také časem bilancování. Pan sta-
rosta jistě popíše zejména, co nového jsme zbudovali a jak 
jsme posunuli Staré Město zase kousek dál. Samozřejmě se 
nestaráme jen o budování, ale povedla se jistě celá řada kul-
turních a společenských akcí. Osobně mám v kompetenci 
věci, které ovlivní Staré Město často až za delší dobu, ale je 
nutné se jimi zabývat, připravovat je, připravovat podklady, 
aby pak členové rady či zastupitelstva měli dostatek infor-
mací ke správnému rozhodování. Pokusím se zmínit ně-
které z nich. Byla to zejména revize východního obchvatu, 
studie na parkovací dům, studie na vzdělávací a volnočaso-
vé centrum, návrh jednosměrných ulic v některých částech 
města, revize stávající hlavní křižovatky, připravované klu-

Předprodej vstupenek je v prodejně Barvy-Laky Hrabinec na náměstí Hrdinů

ziště Širůch. Ke všem těmto 
tématům se také vyjadřovali 
členové komise pro územní 
plánování a územní rozvoj.  
Členové komise pak dávali 
podněty i k řešení drobněj-
ších věcí jako např. možné 
nové plochy zeleně, zlepšení 
dopravního značení, nebo 
umístění kontejnerů na od-
pad do země apod. Veškerá 
tato řešená problematika 
se neobejde bez dobré spo-
lupráce se starostou, místostarostou, členy zastupitelstva 
a komisí a samozřejmě pracovníky úřadu. Proto chci všem 
poděkovat za dobrou spolupráci v tomto roce, zároveň jim 
i všem ostatním spoluobčanům chci popřát krásné a po-
žehnané svátky a vše dobré v roce 2020.

Ing. Kamil Psotka, místostarosta
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Všude přítomná vůně svařeného vína, 
horké medoviny a vánoční atmosféra 
na každém kroku. Tak vypadal každoroč-
ní Vánoční jarmark, který se uskutečnil 
v neděli 8. prosince 2019 na náměstí Velké 
Moravy ve Starém Městě. Slavnostní akci 
zahájil svým projevem starosta Josef Baza-
la společně s místostarosty Martinem Zá-
branským a Kamilem Psotkou.  

Letošní počasí nebylo zcela vánoční. Při-
pomínalo spíše počasí, které bývá běžnější 
při velikonočním jarmarku. Po sněhové 
nadílce nebylo díky vysokým teplotám ani 
památky, ale o svařená vína ve stáncích byl 
mezi návštěvníky i tak veliký zájem. Pocit 
hladu zahnali příchozí návštěvníci zabíjač-
kovými specialitami nebo klobásou. 

Největší zájem ale i letos představovalo 
vystoupení některé z dětských skupin, které 
se na pódiu představily.

Své nacvičené pásmo předvedly děti 
z Dolinečky I. a II., děti z mateřských ško-
lek Rastislavova a Komenského, členové FS 
Dolina nebo Repetilky. Chybět nemohly 
ani stálice z domácí folklórní scény v podá-
ní Cimbálové muziky Bálešáci nebo Staro-
měští mládenci.

Pomyslnou tečku za pásmem vystupují-
cích souborů udělala country kapela Štrůdl.

V prostorách Jezuitského sklepa při-
pravily pracovnice Střediska volného času 
Klubko pro děti skvělý program a na závěr 
nechyběla ani pohádka v podání Loutkové-
ho divadla T. J. Sokol v Uherském Hradišti.

Za přípravu nedělního programu si za-
sloužila velký dík kulturní komise, která or-
ganizuje většinu kulturních akcí ve Starém 
Městě.

Text a foto: Aleš Korvas

VÁNOČNÍ JARMARK 
PROVONĚL NÁMĚSTÍ VELKÉ MORAVY
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Vánoční strom na náměstí Velké Moravy byl rozsvícen.
Mikuláš, čerti a stovky dětí v doprovodu dospělých. Takové 

bylo ve čtvrtek 5. prosince 2019 náměstí Velké Moravy ve Starém 
Městě. Kulturní komise připravila již tradiční rozsvícení vánoční-
ho stromu, který roste hned vedle autobusové zastávky, společně 
s příchodem Mikuláše.

Krátce po 17. hodině zahájil slavnostní večer, který byl letos 
bez sněhové nadílky, starosta Josef Bazala společně s oběma mís-
tostarosty Martinem Zábranským a Kamilem Psotkou. Po úvod-
ním slovu již přišlo na řadu společné odpočítávání, které rozsví-
tilo nazdobený, přibližně 7 metrů vysoký strom. 

V 18 hodin se již upřely zraky návštěvníků nahoru na střechu 

kostela Svatého Ducha. Z ní se každoročně snáší Mikuláš společ-
ně s anděly, aby v doprovodu čertů prošel zaplněné náměstí a pře-
svědčil se, jestli byly děti opravdu celý rok hodné a poslušné.

Na připraveném pódiu mohly děti Mikulášovi i andělům za-
zpívat nebo přednést krátkou básničku, za kterou byly odměněni 
sladkou dobrotou.

Při rozsvěcování vánočního stromu nesmí chybět ani oh-
ňostroj. I letos trval necelé čtvrt hodiny. Pro ty, kteří ještě nebyli 
dostatečně unaveni, připravily pracovnice Střediska volného času 
Klubko ze Starého Města v Jezuitském sklepě diskotéku.

Text a foto: Aleš Korvas

MIKULÁŠ NA NÁMĚSTÍ VELKÉ MORAVY
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Tradičního setkání spolků se v prostorách Jezuitského sklepa 
zúčastnilo i letos několik desítek zástupců jednotlivých spolků. 
V reprezentačních prostorách Jezuitského sklepa představili jed-
notliví zástupci spolek, který reprezentují, popsali činnost jejich 
spolku a plány pro následující rok.

Úvodního slova se ujal starosta Josef Bazala, který poděkoval 
přítomným za účast. Slavnostního večera se účastnili také všich-
ni radní. Je již tradicí, že každý ze zástupců přinese na setkání 

spolků výrobek, který jejich spolek reprezentuje. Rybáři přinesli 
smažené a pečené ryby, myslivci pečeného divočáka, Spolek přá-
tel slivovice přinesl na ochutnání několik druhů pálenek…  Stoly 
se pod pochutinami prohýbaly a každý ochutnal, co jej nejvíce 
lákalo.

Zástupci spolků si mezi sebou vyměňovali až do pozdních ho-
din zkušenosti a poznatky.

Text a foto: Aleš Korvas

ZÁSTUPCI SPOLKŮ PŮSOBÍCÍCH NA ÚZEMÍ 
STARÉHO MĚSTA SE SETKALI V JEZUITSKÉM SKLEPĚ

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
v pátek 27. 12. 2019 a v úterý 31. 12. 2019 
bude městský úřad pro veřejnost uzavřen.

V pondělí 23. 12 a 30.12.2019 
bude městský úřad pro veřejnost otevřen  

od 7:30 do 15:00 hodin.  
Děkujeme za pochopení a přejeme klidné prožití svátků.
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Krásné počasí přivítalo v sobotu ráno 
7. prosince 2019 členy Mysliveckého 
sdružení Lípa ve Starém Městě manžel-
ky a přítelkyně členů, ale i pozvané hosty 
na hlavním letošním společném lovu. Ten 
se ve Starém Městě koná vždy na začátku 
prosince a bývají na něj pozvány i drahé 
polovičky místních členů mysliveckého 
sdružení, aby viděly, kde tráví jejich man-
želé a partneři tolik času během roku.

Zahájení na základně MS Lípa v areálu 
Polního Mlýna se ujal předseda MS Lípa 
ve Starém Městě, pan František Zbraněk, 
společně s hospodářem Zdeňkem Vaňkem. 
Ten také přítomné seznámil s tím, jaká zvěř 
se bude lovit a jaký je plán celého dne. Oba 
uvítali přítomné myslivce, manželky, přítel-
kyně, ale i všechny honce, kteří se babského 
honu, jak hlavní hon staroměstští myslivci 
nazývají, účastnili. 

Po zahájení byli závodčími odvedeni 
lovci do prostoru první leče, která se konala 

od kolejí železničního koridoru směrem k ryb-
níku v Olší. Poté se pokračovalo vinohrady nad 
hlavní cestou směřující na Velehrad. V prosto-
ru u modelářského letiště se utvořilo také lo-
vecké kolo, v němž se podařilo ulovit několik 
zajíců. Drobné zvěře bylo k vidění hodně. Ně-
kolik kusů lovci minuli, další zase nechali úmy-
slně odběhnout. Poté se všichni vrátili na zá-
kladnu, kde byla připravena svačina v podobě 
výborného guláše a teplý čaj na zahřátí.

Po občerstvení se přítomní rozdělili na dvě 
skupiny a přesunuli se do další části honitby. 
Po skončení loveckého dne bylo na výřadu 
k vidění 20 bažantích kohoutů, dvě bažantí sle-
pičky, 23 zajíců a jedna kuna. Lovečtí psi také 
ulovili dva kusy srnčí zvěře.

Tím samozřejmě celý myslivecký den ne-
skončil. Chybět nemohla ani poslední leč, při 
níž se podávala svíčková z divočáka a bohatá 
tombola. 

Text a foto: Aleš Korvas

„BABSKÝ HON“ VE STARÉM MĚSTĚ 
SI UŽILY I MANŽELKY MYSLIVCŮ

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 

Upozorňujeme občany, že pokladna městského úřadu bude ve dnech 27. 12. - 31. 12. 
2019 uzavřena. 

Děkujeme za pochopení. 
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Slovácké muzeum v pátek 6. prosince za přítomnosti nejvyš-
ších představitelů kraje, Starého Města a stavební firmy slav-
nostně zahájilo symbolickým poklepáním základního kamene 
výstavbu nového Cyrilometodějského centra ve Starém Městě. 
Vedle současného památníku Velké Moravy vznikne do roku 
2022 zcela nová budova, která poskytne nejen moderní zázemí 
archeologickému oddělení Slováckého muzea, ale také tři nové 
výstavní prostory. 

Celkové náklady projektu, který je financován z dotačního 
fondu IROP, rozpočtu Zlínského kraje a z vlastních zdrojů Slo-
váckého muzea, činí 123 315 000 Kč. Zahájení výstavby předchá-
zely tříleté administrativní přípravy, které zahrnovaly vypraco-
vání studií proveditelnosti, zpracování projektové dokumentace 
a žádost o dotaci. „Definitivní zelenou dostalo vybudování nové 
moderní budovy s jedinečným Cyrilometodějským centrem a re-
vitalizace archeologických lokalit v červenci 2019 s udělením roz-
hodnutí o přijetí hlavní finanční dotace IROP. Tímto projektem 
se Slováckému muzeu podařilo dosáhnout dalšího významného 

cíle v podpoře povědomí o významu cyrilometodějského odkazu, 
samotného Památníku Velké Moravy i dalších velkomoravských 
archeologických lokalit, které jsou zapsány na seznamu význam-
ných Národních kulturních památek. Staré Město s evropsky výji-
mečným Cyrilometodějským centrem se stane významnou součástí 
budované Evropské kulturní stezky sv. Cyrila a Metoděje a její vý-
kladní skříní,“ sdělil PhDr. Ivo Frolec, ředitel Slováckého muzea.

Budova bude mít tři patra a v jejich útrobách se bude nachá-
zet specializované archeologické pracoviště, tematické depozitáře 
i knihovna, badatelské zázemí a především výstavní a prezentač-
ní sály včetně edukačních.

Projekt bude realizován ve třech etapách. Do konce roku 2021 
bude ukončena výstavba objektu Cyrilometodějského centra 
ve Starém Městě, do konce června 2022 zde budou instalovány 
nové expozice a vybaveno zázemí, k revitalizaci archeologických 
lokalit dojde do konce roku 2020.

Text a foto: Aleš Korvas, 
grafika: Slovácké muzeum

SLOVÁCKÉ MUZEUM ZAHÁJILO VÝSTAVBU 
CYRILOMETODĚJSKÉHO CENTRA VE STARÉM MĚSTĚ



V rámci plánované akce „Revitalizace ulice Hradišťská 
– sever“ byl zpracován návrh úpravy stávajícího veřejného 
prostoru ulice Hradišťská ve směru na Uherské Hradiště, 
mezi ulicí Velkomoravskou a Michalskou. 

Návrh řeší úpravu stávající komunikace před rodinnými 
domy, chodníku, vstupů a vjezdů k rodinným domům, úpra-
vu parkovacích stání, rekonstrukci stávajícího kabelového 
vedení veřejného osvětlení včetně nové instalace veřejného 
osvětlení, úpravu autobusové zastávky včetně vybudování 
nového přístřešku pro cestující a úpravu přechodu pro chod-
ce. Ve východní části revitalizovaného území bude nově do-
plněna odpočinková plocha s lavičkami, zídkou (oddělující 
klidovou zónu od stávající frekventované silnice I/55) a vod-
ním prvkem. 

Navrženými stavebními úpravami dojde, i přes respek-
tování stávající zeleně, v nezbytné míře k odstranění části 
této zeleně. Bude nahrazena novou výsadbou stromů, keřů 
a travního porostu.  

V rámci návrhu je řešeno i přemístění sousoší sv. Jana 
Nepomuckého. Sousoší bude přesunuto ze stávajícího pro-
storu před vstupem na hřbitov do prostoru nově navržené 
zpevněné plochy, která se nachází mezi parkovacími stání-
mi před č. p. 70 a silnicí I/55 v ulici Hradišťská. Orientace 
sousoší sv. Jana Nepomuckého je navržena čelně k silnici 
I/55. Památník obětem 2. světové války zůstává na původ-

ním místě i v původní orientaci.
Informace o návrhu revitalizace ulice Hradišťská - sever 

bude také zveřejněna na webových stránkách města, kde 
mohou občané vyjádřit své názory a podněty.

Své názory a podněty můžete zasílat do 31. 1. 2020 na e-
mail: hradistska@staremesto.uh.cz nebo také na adresu: 
Městský úřad Staré Město, oddělení tajemníka, náměstí 
Hrdinů 100, 686 03 Staré Město.

Text a vizualizace: MěÚ Staré Město

REVITALIZACE ULICE HRADIŠŤSKÁ, STARÉ MĚSTO – SEVER
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VÝZNAM A HODNOTA 
VÁNOČNÍCH JESLIČEK

V neděli 1. prosince se papež František vydal do františkánské-
ho poutního místa Greccio, asi sto kilometrů severně od Říma. Za-
mířil do jesličkové jeskyně, v níž roku 1223 svatý František z Assisi 
poprvé inscenoval živý beltém. V tamější svatyni pronesl krátkou 
promluvu:

„Jsme před skaliskem  těchto hor, tak drahých svatému Fran-
tiškovi, povoláni především k  opětovnému objevu jednoduchos-
ti. Živý betlém, který zde poprvé realizoval svatý František právě 
v tomto nevelkém prostoru, podobnému těsné betlémské jeskyni, 
mluví sám. Před jesličkami objevujeme, jak důležité je v našem, tak 
často uspěchaném životě zapotřebí nalézt chvíle ztišení a modlitby. 
Ztišení, abychom rozjímali o kráse dítěte Ježíše, Božího Syna naro-
zeného v chudobě stáje. Modlitby, abychom vyjádřili svoji užaslou 
vděčnost za tento nezměrný dar lásky, jehož se nám dostalo.

V tomto jednoduchém a podivuhodném znamení vánočních 
jesliček, které lidová zbožnost přijala a předává od pokolení do po-
kolení, se ukazuje velké tajemství naší víry: Bůh nás miluje do té 
míry, že sdílí naše lidství a náš život. Nenechává nás nikdy samot-
né, provází nás svojí skrytou, ale nikoli neviditelnou přítomnos-
tí. Za všech okolností, v  radosti i bolesti, je Emanuelem, Bohem 
s námi.

Jako pastýři z Betléma přijímáme pozvání jít do jeskyně, aby-
chom viděli a rozpoznali znamení, které nám zanechal Bůh. Potom 
bude naše srdce naplněno radostí, kterou budeme moci nést tam, 
kde je smutek; bude naplněno nadějí, kterou budeme moci sdílet 
s těmi, kteří ji ztratili.

Ztotožněme se s Marií, která položila svého Syna do jeslí, pro-
tože se nenašlo místo v některém domě. Spolu s ní a svatým Jose-
fem, jejím snoubencem, hleďme na Dítě Ježíše. Jeho úsměv, který 
se rozzářil této noci, ať rozptýlí lhostejnost a otevře srdce radosti 
těch, kteří cítí, že jsou milováni nebeským Otcem.“

Ze srdce Vám přeji nejen do vánočního času, ale do celého Va-
šeho života 

Boží pokoj a velkou důvěru v Boha
P. Miroslav Suchomel, 
duchovní otec farnosti

VÁNOCE 2019 A NOVÝ ROK 2020
v chrámu Svatého Ducha ve Starém Městě

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 3. - 4. 1. 2020
Díky obětavým lidem, koledníkům i dárcům proběhne v našem 

městě již tradiční Tříkrálová sbírka pro dobročinné účely Charity. 
V pátek 3. 1. a v sobotu 4. 1. 2020 navštíví staroměstské domácnosti 
skupinky koledníků s vedoucím, vybaveným k tomu pověřením – 
průkazem. Věříme, že je opět přijmete se štědrým srdcem a pod-
poříte toto charitní dílo. Děti, které chtějí pomoci a  ještě nejsou 
v žádné skupince, ať se hlásí v sakristii nebo u katechetek!

XXI. DĚKANÁTNÍ PLES
Již nyní se můžete těšit na oblíbený Děkanátní ples, který se 

uskuteční v sobotu 11. 1. 2020 od 19.30 hod. ve Společensko-kul-
turním centru – Sokolovně ve Starém Městě. Jako tradičně k tanci 
a poslechu zahrají Staroměstská kapela, skupina TRINOM a cim-
bálovka Bálešáci. Předprodej vstupenek v drogerii pana Hrabince 
na náměstí Hrdinů nebo v sakristii. 

Farnost STAROMĚSTSKÉ NOVINY

12

Sobota 21. prosince  Od 7:00 hod. přivezení a instalace vánoční-
ho stromu a výzdoba, od 9:00 dokončení vý-
zdoby a úklid kostela. Děkujeme, že přijdete 
pomoci!
Mše svatá s nedělní platností v 18:00 hod.

Neděle 22. prosince
4. neděle adventní

Mše svaté v 7:00 a 10:00 hod.

Pondělí 23. prosince Poslední rorátní mše svatá v 7:00 hod. 

Úterý 24. prosince
Narození Ježíše Krista

Od  23:00 hod.: zpívání koled na  náměstí 
Velké Moravy
 Půlnoční mše svatá ve 24:00 hod. obětována 
za živé a + občany a farníky ze Starého Města

Středa 25. prosince
Hod Boží vánoční

Mše svaté v 8:00 a 10:00 hod.
15:00 hod: Setkání u  Jesliček (vánoční hru 
připravilo společenství mládeže) 
Vyhodnocení adventní soutěže dětí!

Čtvrtek 26. prosince
Svátek sv. Štěpána

Mše svaté v 7:00 a 10:00 hod.

Pátek 27. prosince
Svátek sv. Jana, apoštola 
a evangelisty

 Mše svatá v 18:00 hod., na konci mše sv. žeh-
nání vína
(Nezapomeňte si přinést láhev dobrého vína 
k požehnání)
Setkání vedoucích koledových skupin 
Tříkrálové sbírky je v  9:00 hod. ve  farní 
místnosti Polyfunkčního sálu!

Neděle 29. prosince
Svátek Svaté rodiny

Mše svatá v 7:00 a 10:00 hod. (také v sobotu 
28. 12. v 18:00 hod.)
Na tyto mše sv. jsou zváni manželé k obnově 
manželského slibu

Úterý 31. prosince 2019 
Silvestr

poděkujeme Bohu za  rok 2019 mší sv. 
v 16:00 hod.
Po mši svaté: koncert naší SCHOLIČKY

Středa 1.  ledna 2020, 
Nový rok
Slavnost Matky Boží, 
Panny Marie
Státní svátek, závazný 
církevní svátek

Mše svaté v 8:00 a 10:00 hod. (tato mše sv. 
bude obětována za  farníky, spoluobčany 
a zastupitelstvo města)
Po  každé mši svaté výroční zpráva hospo-
daření a činnosti farnosti za rok 2019 a TE 
DEUM

Pátek 3.  ledna + sobota 
4. ledna

V  našem městě probíhá TŘÍKRÁLOVÁ 
SBÍRKA 2020 
Mše sv. v pátek v 15:00 hod. 
Při mši: požehnání a  vyslání skupinek 
Tříkrálové sbírky

Sobota 4. ledna V  15: 00 hod. Benefiční tříkrálový koncert 
Chrámového sboru a orchestru v Uherském 
Hradišti pod vedením Lucie Adamcové

Neděle 5. ledna Mše sv. v 7:00 a 10:00 hod. 
Pondělí 6. ledna
Slavnost Zjevení Páně

Mše sv. v 18:00 hod.
Při mši sv.: žehnání vody, kadidla, křídy 
a zlata

Neděle 12. ledna
Svátek Křtu Páně

Mše svaté v 7:00 a 10:00 hod.
(také v sobotu v 18:00 hod.)

Zakončení vánoční doby
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SLEVY NA POPLATKU 2020

Sbor dobrovolných hasičů ve Starém Městě obdržel nový do-
pravní automobil. V pátek 8. listopadu 2019 jej převzal od do-
davatele starosta města, pan Josef Bazala. Ford Transit Kombi 
budou dobrovolní hasiči využívat k přepravě většího počtu ha-
sičů k zásahu nebo na sportovní akce, kterých se během roku 
účastní.

Náklady na dopravní automobil činily 1.064.819 Kč. „Město 
Staré Město, které automobil zakoupilo, obdrželo na pořízení 
příspěvek z generálního ředitelství Hasičského záchranného 

sboru České republiky ve výši 450 000 Kč. Dalších 300 000 Kč 
jsme získali od Zlínského kraje a zbývající část nákladů uhradilo 
Město Staré Město. Přeji staroměstským hasičům, ať jim slouží 
dlouhá léta,“ uvedl starosta města Josef Bazala.

Text: Aleš Korvas, foto: SDH Staré Město

DOPRAVNÍ AUTOMOBIL PRO JSDH STARÉ MĚSTO

Vážení občané, prosím o pečlivou kontrolu výsledných slev za třídění plastových odpadů. Tyto slevy vám budou odečteny 
z ročního poplatku za svoz odpadů v roce 2020. Své reklamace můžete uplatnit na Městském úřadě Staré Město na podatelně 
v termínu do 14. února 2020.







U S N E S E N Í
z 23. schůze Rady města Staré Město, konané dne 13.11.2019 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů programu:

I.  schválila program 23. schůze rady města.

1.1 záměr na výpůjčku domu č. p. 644 se sta-
vební parcelou 351/2 zast. plocha a nádvoří 
o výměře 287 m2, ul. Hradišťská ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.

1.5 záměr na zřízení věcného břemene 
ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, IČ 28085400, na právo umístě-
ní stavby „St. Město, Michalská, Manufact.
food,kab. NN“ (kabelové vedení NN) na po-
zemku p. č. 4551/53, který je ve vlastnictví 
města Staré Město, v k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště.  

1.7 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
„Revitalizace ulice Velehradské, Staré Město“ 
z důvodu změn oproti projektové dokumen-
taci, změny ceny díla a změny termínu do-
končení díla, dle přílohy.

1.8 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
„Staré Město, Finská čtvrť – zpevněné plo-
chy“ z důvodu změny termínu dokončení 
díla zapříčiněné nepřipraveností domovních 
kanalizačních přípojek k rodinným domům.

1.9 projektovou dokumentaci „Rekonstruk-
ce elektroinstalace ZŠ 1000 ve Starém Městě“.  

2.1 studii Malometrážní byty Na Valech 
č. p. 25 (varianta č. 2 bezbariérový).

5.3 v souladu s ustanovením § 31 odst. 
1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, odpisové plá-
ny majetku na rok 2020 těmto příspěvkovým 
organizacím zřízeným městem Staré Město:
Základní škola, Komenského 1720, Staré 
Město, IČ 75022567
Mateřská škola, Komenského 1721, Staré 
Město, IČ 75022532
Mateřská škola, Rastislavova 1800, Staré 
Město, IČ 75022541
Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, 
Staré Město, IČ 75022559
Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 
1249, Staré Město, IČ 75121824 
SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ 75833328  

5.4 vnitřní směrnici S 02/2019 o stravování 
zaměstnanců.

II. neschválila

1.3 žádost společnosti JUVACYKLO s.r.o., 
č. p. 180, Sušice o snížení nájemného za ná-
jem nebytových prostor v budově č. p. 2050, 
Luční čtvrť ve Starém Městě, k. ú. Staré Měs-
to u Uh. Hradiště z důvodu, že stavebně 
technický stav nebytových prostor v budově 
nevedl k omezení provozu prodejny.

III. doporučila zastupitelstvu města

1.4 schválit uzavření kupní smlouvy 
na převod majetku – prodej částí pozemku 
p. č. 4498/2 ostat. plocha o celkové výměře 
11 m2 v lokalitě ulice Zerzavice ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, Po-
vodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veve-
ří, Brno, IČ 70890013, za cenu stanovenou 
dlel znaleckého posudku č. 5799-149-1/19 
soudního znalce Ing. Aleše Janáska ve výši 
4.440 Kč, za účelem narovnání vlastnických 
vztahů pod částí budovy a oplocením areálu, 
dle přílohy.

1.6 schválit zřízení úplatného věcného bře-
mene včetně udělení souhlasu s navrhova-
ným stavebním záměrem a následné uzavře-
ní smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 
městem Staré Město, Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, IČ 00567884 (povinný) a SLE-
ZAN HOLDING a.s., Praha 2, Nové Město, 
Václavská 316/12, IČ 24229709 (oprávně-
ný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Praha 
4 – Nusle, Na Pankráci 546/56, IČ 65993390 
(investor) na právo umístění stavby „SO 321 
Přeložka kanalizace DN 600 v km 15,150, re-
alizovaného v rámci stavby D55 5507 Babi-
ce – Staré Město, na pozemcích p. č. 1671/5, 
p. č. 6018/375, p. č. 6018/524, p. č. 7267/112, 
p. č. 7267/114 a p. č. 7269/8, které jsou 
ve vlastnictví města Staré Město, v k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště. 

5.1 schválit navýšení neinvestičního pří-
spěvku zřizovatele příspěvkové organizaci 
Základní škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, Komenského 1720, 686 03 Staré 
Město, IČ 75022567, o částku 885.133 Kč 
na pokrytí zvýšených provozních nákladů 
v letošním roce vyvolaných investiční čin-
ností v budovách školy. Tato částka bude za-
hrnuta do rozpočtového opatření č. 11/2019 
– změna závazného ukazatele na § 3113 Zá-
kladní školy (položka 5331 Neinvestiční pří-
spěvky zřízeným PO). 

5.2 schválit navýšení neinvestičního pří-
spěvku zřizovatele příspěvkové organizaci 

Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 
1249, Staré Město, IČ 75121824, o částku 500 
tis. Kč na pokrytí zvýšených provozních ná-
kladů v letošním roce.  Navýšení finančních 
prostředků bude zahrnuto do rozpočtového 
opatření č. 11/2019 jako změna závazného 
ukazatele na paragrafu 3412 Sportovní zaří-
zení v majetku obce (položka 5331 Neinves-
tiční příspěvky zřízeným PO). 

5.5 schválit Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Staré Město č. 1/2019 o místním poplatku 
ze psů.

5.6 schválit Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Staré Město č. 2/2019 o místním poplatku 
z pobytu.

5.7 schválit Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Staré Město č. 3/2019 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství.

5.8 schválit Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Staré Město č. 4/2019 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

IV. souhlasí

2.2 s návrhem úpravy rozpracované projek-
tové dokumentace Revitalizace ulice Hradi-
šťská, Staré Město – sever, týkající se umístě-
ní památníků 1. a 2. světové války a sousoší 
sv. Jana Nepomuckého.

3.1 v souladu s ustanovením § 102, odst. 
2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 
27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, ve znění pozdějších předpisů, s při-
jetím peněžního daru ve výši 10.000 Kč pro 
Základní školu, Staré Město, okres Uher-
ské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 
75022567, od paní Dagmar Stodůlkové, by-
tem Máchova 1356, 686 03 Staré Město. Dar 
je určen na úhradu nákladů spojených s do-
pravou dětí na školu v přírodě.

V. požaduje

2.2 seznámit veřejnost s rozpracovanou 
projektovou dokumentací Revitalizace uli-
ce Hradišťská, Staré Město – sever, týkající 
se umístění památníků 1. a 2. světové války 
a sousoší sv. Jana Nepomuckého, prostřed-
nictvím Staroměstských novin. 

VI. projednala

Farnost STAROMĚSTSKÉ NOVINY
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Z dění ve Starém MěstěSTAROMĚSTSKÉ NOVINY

U S N E S E N Í
z 24. schůze Rady města Staré Město, konané dne 25.11.2019 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

1.2 žádost MUDr. Pavla Otrusiny, zubní 
lékař s.r.o., Staré  Město, Brněnská 1950, 
IČ 29317134, o nájem  části pozemku 
p. č. 240/357 ostat. plocha o výměře  43 m2 
v lokalitě ulice Amálie Škráškové – před 
domem č. p. 1950 – zubní ordinace  ve Sta-
rém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
za účelem parkování vozidel.

VII. vzala na vědomí

3.2 v souladu s ustanovením § 102, odst. 
2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, žádost ředitele příspěv-
kové organizace Základní školy, Staré Město, 
o financování investičních akcí – instalace 
šatních skříní pro ZŠ č. p. 1720 a instalace 
šatních skříní pro ZŠ č. 1000 včetně nákupu 
šatních skříní.

4.1 žádost žadatele – pana *** a paní *** 
o společný souhlas dle § 96a stavebního  zá-
kona. 

4.2 žádost žadatele – E.ON Distribuce, a.s., 
IČ 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice o územní souhlas na stavbu Sta-
ré Město, U Sklépka, Tomeček, úprava DS 
o územní souhlas dle § 96 stavebního záko-
na. 

4.3 žádost žadatele – Česká telekomunikač-
ní infastruktura, a.s., IČ 04084063, Olšanská  
2681/6, Praha o územní souhlas dle § 96 sta-
vebního zákona.

Rada města po projednání bodů progra-
mu:

I. schválila program 24. schůze rady měs-
ta.

1.1 nejvýhodnější nabídku společnosti 
EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 
1216/46, Praha 1, IČ 27386643 na dodáv-
ku elektřiny pro město Staré Město a jeho 
organizace, na dobu určitou od 01.01.2020 
do 31.12.2020 za cenu 1.415 Kč/MWh + 
DPH a uzavřením smlouvy s tímto doda-
vatelem. 

1.2 nejvýhodnější nabídku společnosti 
Pražská plynárenská, a.s., se sídlem Ná-
rodní 37/38, 110 00 Praha 1, IČ 60193492, 
na dodávku zemního plynu pro město Sta-
ré Město a jeho organizace, na dobu urči-
tou od 01.01.2020 do 31.12.2020 za cenu 

4.4  žádost žadatele – RAY SERVICE, a.s., 
IČ 27756203, Huštěnovská č. p. 2022, Staré 
Město o ohlášení odstranění dle § 128 sta-
vebního  zákona.

4.5 žádost žadatele – pana *** a paní ***, 
Uherské Hradiště o společný souhlas dle § 
96a stavebního zákona. 

4.6 žádost žadatele – Povodí Moravy, s.p., 
IČ 70890013, Dřevařská 932/11 o dodatečné 
povolení stavby dle § 129 stavebního zákona.

4.7  žádost žadatele – PEPCO Czech Repub-
lic s.r.o., IČ 24294420, Hvězdova 1716/2b, 
Praha o stavební povolení dle § 112 staveb-
ního zákona.

VIII. uložila

1. Odboru správy majetku, investic a ŽP

1.1 zveřejnit záměr na výpůjčku domu 
č. p. 644 se stavební parcelou 351/2 zast. 
plocha a nádvoří o výměře 287 m2, ul. Hra-
dišťská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, na úředních deskách.
 T: ihned

1.2 předložit analýzu vybudovaných parko-
višť na pozemcích města jiných stavebníků 
a dořešit majetkoprávní vztahy ke stavbě 
parkovišťě na pozemku p. č. 240/357 ostat. 
plocha o výměře  43 m2 v lokalitě ulice 
Amálie Škráškové - před domem č. p. 1950.

523 Kč/MWh + DPH a uzavření smlouvy 
s tímto dodavatelem. 
 
1.3 projektovou dokumentaci pro prová-
dění stavby Snížení energetické náročnosti 
ZŠ Staré Město 1000.

1.4 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
„Založení prvků ÚSES v lokalitě V Ryb-
nících, k.ú. Staré Město“ z důvodu změn 
oproti projektové dokumentaci a změny 
ceny díla.

2.1 zadávací podmínky k veřejné zakázce 
na stavební práce zadávané ve zjednodu-
šeném podlimitním řízení na akci Sníže-
ní energetické náročnosti ZŠ Staré Město 
1000. 

5.1 rozpočtové opatření č. 10/2019:
zvýšení příjmů z 230.473 tis. Kč na 232.088 

 T: 31.01.2020

1.3 zpracovat návrh opatření k odstranění 
příčin zatékání do nebytových prostor v bu-
dově č. p. 2050, Luční čtvrť ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.
T: 31.01.2020

1.5 zveřejnit záměr na zřízení věcného bře-
mene ve prospěch společnosti E.ON Distri-
buce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice, IČ 28085400, na právo 
umístění stavby „St. Město, Michalská, Ma-
nufact.food,kab. NN“ (kabelové vedení NN) 
na pozemku p. č. 4551/53, který je ve vlast-
nictví města Staré Město, v k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, na úředních deskách. 
 T: ihned

3.2 zajistit zpracování projektové dokumen-
tace stavebních úprav pro dodávku šatních 
skříní pro ZŠ 1000.
 T: 30.04.2020

2. Oddělení tajemníka

2.2 zajistit dopracování projektové doku-
mentace Revitalizace ulice Hradišťská, Staré 
Město – sever, týkající se umístění památní-
ků 1. a 2. světové války a sousoší sv. Jana Ne-
pomuckého.
  T: 30.06.2020

Josef Bazala, v. r. Mgr. Martin Zábranský, v. r.
starosta místostarosta

tis. Kč
zvýšení výdajů z 225.821 tis. Kč na 226.060 
tis. Kč
změnu financování z – 4.652 tis. Kč na – 
6.028 tis. Kč

5.2 v souladu s ustanovením § 31 odst. 
1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpo-
čtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu 
odpisového plánu na rok 2019 (II.+ III. 
úprava) příspěvkové organizaci Mateř-
ská škola, Rastislavova 1800, Staré Město, 
IČ 75022541, z důvodu zařazení nového 
dlouhodobého majetku – technické zhod-
nocení budovy MŠ a přírodní zahrada.

Josef Bazala, v. r. Mgr. Martin Zábranský, v. r.
starosta místostarosta
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PUTOVNÍ POHÁR 
MLADÝCH PŘÍRODOVĚDCŮ 2019

Ve středu 27. listopadu 2019 jsme 
na naší škole zorganizovali již osmý 
ročník této přírodovědné soutěže, 
do které se zapojila družstva žáků 
ZŠ Staré Město, ZŠ Nedakonice, ZŠ 
Jalubí, ZŠ Uherské Hradiště Větrná, 
ZŠ Ostrožská Nová Ves a ZŠ Zle-
chov. Celkem se soutěže zúčastnilo 
více než 140 dětí ve 30 družstvech. 
Skládala se z testu přírodovědných 
znalostí a praktických úkolů. Všech-
na družstva chtěla uspět a získat co 
nejlepší umístění. Všichni ale vyhrát nemohou…  A jak to letos 
vše dopadlo? Na třetím místě se umístilo družstvo ze ZŠ Větrná 
Uherské Hradiště se 112 body, na druhém místě skončilo družstvo 
ze ZŠ Ostrožská Nová Ves se 115 body a celkovým vítězem letoš-
ního ročníku se stalo družstvo domácí ZŠ Staré Město (ZŠ SM 4) 
se 115,5 body. Umístěným družstvům srdečně blahopřejeme a vě-
říme, že jejich zájem o naši přírodu bude pokračovat i v budoucnu. 
Všem ostatním děkujeme za účast a soutěžní nasazení a věříme, že 
to pro ně bylo příjemně strávené dopoledne i odpoledne…

FLORBAL CUP
V listopadu se v Uherském Hradišti uskutečnily  dva florba-

lové turnaje pro žáky II. stupně základních škol. Na obou akcích 
jsme měli zástupce z řad žáků, kteří se ctí reprezentovali naši ško-
lu. Na prvním turnaji žáci obsadili krásné 3. místo. Bojovný vý-
kon ve čtvrtfinále druhého turnaje bohužel neskončil postupem 
do závěrečných bojů,  proto jsme se museli spokojit s konečným 
4. – 6. místem.

J.A.K. SE DŘÍVE UČILO
Jaká jsou zákoutí vesmíru a vypadala škola vždycky tak jako 

dnes? To jsme se 5. 11. 2019 s 5. A vydali zjistit do Uherského Bro-
du. Naší první zastávkou byla exkurze v Planetáriu. Odtud jsme se 
přesunuli do nedalekého Muzea Jana Ámose Komenského. Velmi 
milá paní průvodkyně nás provedla stálou expozicí a pověděla 
nám mnoho zajímavostí ze života této významné české osobnosti 
i o tehdejší době. Zhlédli jsme krátký film, nahlédli do pomyslné 
knihovny spisovatele a viděli ukázku jeho rukopisu. Následoval 

program Orbis Pictus – vešli jsme do staré třídy, zasedli do starých 
lavic a „pan učitel“ nás učil způsobem, jakým se učilo v době J. A. 
Komenského bez jeho metod. Nevyhnuli jsme se ani ukázkám tě-
lesných trestů. Pak začala škola podle Učitele národů – Škola hrou, 
což bylo o poznání příjemnější. 

A opravdu musíme uznat, že přízvisko Učitel národů přísluší 
Janu Ámosi Komenskému právem.

TURNAJ V BAREVNÉM 
MINIVOLEJBALU VE STARÉM MĚSTĚ

V neděli 8. 12. 2019 se na domácí půdě ve staroměstské sportov-
ní hale Širůch odehrál turnaj v barevném minivolejbalu. Celkem 
se ho zúčastnilo 82 družstev: 28 družstev ve žlutém volejbalu, 29 v 
oranžovém a 25 družstev v červeném volejbalu. VSK Staré Město 
opět patřilo díky své bohaté hráčské základně k nejpočetněji za-
stoupeným klubům. Na tomto turnaji nastoupila všechna družstva 
v nových dresech. Chtěli bychom tímto poděkovat sponzoru firmě 
Izolfa CZ,s.r.o.  a vedení VSK Staré Město, kteří se podíleli na jejich 
nákupu. Kromě toho bychom chtěli poděkovat všem sponzorům 
za věcné dary na turnaj a také všem rodičům a přátelům volejbalu 
za pomoc s organizací turnaje. Velké poděkování patří i Relaxační-
mu centru Madis, které zajišťovalo občerstvení turnaje. Celý turnaj 
se nesl v poklidné a přátelské atmosféře, navíc provázený skvělými 
sportovními výkony. Z domácích družstev se nejlépe umístili ve 
žlutém minivolejbale Amálie Kowalíková a Jakub Juřena na 3. mís-
tě, v oranžovém minivolejbale Lea Obdržálková a Patrik Lazárik na 
7. místě a stejné umístění patřilo i Kláře a Michaele Kovaříkové ve 
skupině červených.

Rádi bychom popřáli všem hráčům a hráčkám, rodičům a pří-
znivcům barevného minivolejbalu příjemné prožití vánočních 
svátků, v novém roce hodně zdraví, štěstí, spokojenosti  a hodně 
sportovních i pracovních úspěchů. Těšíme se na setkání s vámi v 
novém kalendářním roce.

Lýdie Podhrázká, Jindřich Pospíšil, 
Zuzana Kotačková, Silvie Korvasová
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 Tak tichá naše mateřská škola ještě nebyla.
Sešli jsme se všichni v jedné třídě - plni napětí...  Najednou 

za dveřmi zařinčel řetěz.
 Někteří vyhledali jistotu u učitelky, někteří zůstali hrdinně se-

dět na místech a všichni s napětím očekávali, kdo se objeví.
Mikuláš byl hodný a tolerantní, čerta držel dostatečně daleko 

od dětí, anděl krásný a milý. Nakonec se stejně zjistilo, že vlastně 
nikdo nezlobil a jestli trošku, tak se to dá v případě slibu odpustit. 
Nadílku si zkrátka odnesli všichni.

  První svíčku na adventním věnci jsme zapálili s otcem Mi-
roslavem hned v pondělí za zpěvu písniček a už se chystáme 
na druhou.

  Otec Miroslav pro nás také v kostele Svatého Ducha  připra-
vil  adventní roráty, které si děti samy doprovázely křesťanskými 
písničkami.

  Ještě nás čeká zpívání u stromečku, který jsme si letos nechali 
nazdobit před školkou. Počítáme s ochutnávkou cukroví, které 
jednak napečou děti a snad se připojí i maminky a babičky. Teplý 
punč, který uvaří paní učitelky, nám  určitě také přijde vhod. Tak 
nám držte palce, ať nám neprší.

Pracovníci organizace VČELKA senior care o.p.s. uspořádali 
nejen pro své klienty ze Starého Města Mikulášskou nadílku. Kli-
enty ve čtvrtek 5.12.2019 navštívili a potěšili Mikuláš, čerti a an-
děl, kteří klienty obdarovali balíčkem.

Pracovníci ,,Včelky“ tímto všem přejí krásný čas ADVENTU 
a pohodové VÁNOČNÍ SVÁTKY.

Text a foto: Včelka

Ve čtvrtek 14. listopadu se v naší „Beruškové” mateřské škole 
uskutečnila akce Čertovští draci, při které si děti společně se svý-
mi rodiči nápadité draky nejen vytvořily, ale zároveň se začaly 
těšit na ty „opravdové čerty”, kteří k nám přiletí zanedlouho.

Všichni dráčci odletěli na své místo do vestibulu, aby děti víta-
li při jejich příchodu do školky.

Kolektiv MŠ Rastislavova

Ve čtvrtek 21. listopadu děti z MŠ Rastislavova navštívily 
místní knihovnu. Paní knihovnice si pro ně připravila pohádku 
Prasátko Peppa, které nás provázelo celou návštěvou. Po pohádce 
si děti měly možnost prohlédnout celou knihovnu a předem při-
pravené knížky pro děti. Dětem se v knihovně moc líbilo a těší se 
na další návštěvu.

Kolektiv MŠ Rastislavova

  Ještě musíme zvládnout  rozbalování  vánočních dárků v MŠ.
 A pak už jen skok do Štědrého dne. 
 A do Nového roku.
Tak ať ten celý nový rok všichni prožijeme ve zdraví, lásce, 

štěstí a radosti.
Text a foto: KMŠ

PŘEDVÁNOČNÍ ZVYKY V KŘESŤANSKÉ MATEŘSKÉ ŠKOLE.

MIKULÁŠ NA DPS

ČERTOVŠTÍ DRÁČCI 
V BERUŠKÁCH

„BERUŠKY“ A PRASÁTKO 
PEPPA V KNIHOVNĚ
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„Byla to tehdy v roce 1949 ve Starém Městě velká sláva, neboť 
byla objevena ve slovanském prostředí severně od středního Dunaje 
první kamenná církevní architektura“. Tato slova pronesl v roce 
1989 akademik Josef Poulík, tehdejší ředitel Archeologického 
ústavu AV ČR, v průběhu odborného semináře konaného k 40. 
výročí objevu pozůstatků prvních sakrálních architektur ve Sta-
rém Městě „Na Valách“ a „Na Špitálkách“. Nepřeháněl, neboť 
17. června 1949 byla do Starého Města svolána komise z řad od-
borníků, jíž předsedal budoucí akademik, v té době ředitel Státní-
ho archeologického ústavu v Praze, doc. Dr. Jaroslav Böhm. Mezi 
účastníky byli snad všichni archeologové, historici umění i archi-
tekti Československa, kteří se zabývali problematikou středově-
ku. Přijeli proto, aby se v lokalitě „Na Valách“ seznámili s právě 
odkrytými pozůstatky kostela zbudovaného na „maltu a kámen“, 
vůbec prvního z prostředí, na němž se v 9. století rozkládala Říše 
Velkomoravská. A byl to vskutku unikátní objev, neboť do té 

doby jasně dominovalo přesvědčení, 
prezentované např. Jakubem Hudečkem, 
blízkým spolupracovníkem Antonína 
Zelnitia, že „i kostel biskupský mohl 
být v našich krajích tehdy jen stavbou 
skromných rozměrů, bylť jistě stavbou 
dřevěnou a proto nedivno, že po něm 
nezůstalo památky“. Staroměstský ob-
jev, učiněný archeologem Moravského 
musea Vilémem Hrubým, se tak zapsal 
doslova zlatým písmem na čelo příběhu 
objevování velkomoravské sakrální ar-
chitektury. A nezůstalo jen u něj, neboť 
už v září téhož roku opět mířili odbor-
níci do Starého Města, tentokrát však 
na „Špitálky“. Po upozornění Antonína 
Zelnitia, že „tam bagr ničí nějakou zdě-
nou stavbu a kraj“, došlo na břehu řeky 
Moravy k objevu dalších zbytků kos-
tela, tentokrát dokonce i s přístavbou. 
Autorem výzkumu ovšem nebyl Vilém 

Hrubý, jenž v téže zkoumal kostel a pohřebiště na nedalekých 
„Valách“, nýbrž Josef Poulík, tehdejší vedoucí brněnské pobočky 
Státního archeologického ústavu. Oba významné objevy byly ná-
ležitě publikovány v odborném tisku, čímž se Staré Město v roce 
1949 a načas i poté stalo doslova „alfou a omegou“ slovanské ar-
cheologie poválečného Československa. Dodejme, že za deset let, 
tedy v roce 1959, byl pod vedením Viléma Hrubého započat roz-
sáhlý výzkum také v Uherském Hradišti–Sadech, kde následně 
došlo k odkrytí významného církevního centra často spojované-
ho se sídlem i místem pochování arcibiskupa Metoděje. Uvedené 
objevy se nesmazatelně vryly do dějin archeologie nejen v Če-
chách a na Moravě, ale i v blízkém středoevropském prostoru. Je-
jich význam podtrhuje skutečnost, že ve výročních letech scházejí 
se odborníci i veřejnost, aby si je připomněly. Nejinak tomu bylo 
i letos, 14. listopadu. V ten den se ve Starém Městě, v polyfunkč-

ELITA ČESKÉ A SLOVENSKÉ ARCHEOLOGIE 
PŘEDNÁŠELA PRO VEŘEJNOST VE STARÉM MĚSTĚ



ním sále kostela sv. Ducha, uskutečnilo 
kolokvium s názvem „Sakrální archi-
tektura Velké Moravy 1949–2019“, které 
společnými silami uspořádalo Moravské 
zemské muzeum a Město Staré Město. 
Pozvání jejich čelných představitelů, 
generálního ředitele MZM dr. Jiřího Mi-
táčka a starosty města Josefa Bazali při-
jali nejen významné osobnosti a poznání 
chtiví zástupci veřejnosti, ale i uznávaní 
vědci a odborníci. Po přivítání účast-
níků Josefem Bazalou a dr. Zdeňkem 
Drahošem, náměstkem generálního 
ředitele MZM, ujal se slova doc. Luděk 
Galuška, který celou akci moderoval. 
Přednesl úvodní referát, v němž přítom-
né zavedl do let 1949 a 1959 a ozřejmil 
okolnosti staroměstských a uherskohra-
dišťských objevů. Po něm převzal slovo 
doc. Pavel Kouřil, bývalý dlouholetý 
ředitel Archeologického ústavu AV ČR 
v Brně, který se zabýval problematikou 
sakrální architektury v Mikulčicích. Prof. Jiří Macháček, vedou-
cí Ústavu archeologie a muzeologie FF MU, seznámil přítom-
né s doposud posledním objevem kostela z doby Velké Moravy 
na hradisku Pohansko u Břeclavi, který se udál za jeho odbor-
ného vedení. Následovala diskuse s přestávkou, po níž se slova 
ujali archeologové ze Slovenska a z Čech. Dr. Jan Frolík, vedoucí 
výzkumů na Pražském hradě, představil nejstarší sakrální stavby 
z naší nejvýznamnější hradní stavby, jeho kolega, současný ředi-
tel Archeologického ústavu AV ČR v Praze dr. Jan Mařík navázal 
pojednáním o kostele na hradišti Libice. Problematiku nejstar-
ších středověkých kostelů z území Slovenska shrnul a představil 
doc. Matej Ruttkay, ředitel Archeologického ústavu Slovenské 
akademie věd v Nitře. Závěr odborné části obstaral prof. Libor 
Jan, vedoucí Historického ústavu FF MU v Brně. Poté následo-
vala rozprava, v níž vystoupil dr. Petr Fedor, vedoucí odboru 
kultury Jihomoravského kraje, s ideou společného postupu při 
pokusu o zapsání významných velkomoravských lokalit na Se-
znam památek UNESCO, a to již v roce 2022. Je chválihodné, že 
se do diskuse zapojovali také zástupci veřejnosti. Úplný závěr ko-

lokvia obstarali zástupci Moravského zemského muzea dr. Hana 
Dvořáková, ředitelka jeho Historického muzea, a doc. Luděk Ga-
luška, vedoucí jeho Centra slovanské archeologie, kteří přítom-
ným představili nejnovější publikaci k danému tématu s názvem 
Uherské Hradiště – Sady, 500 let křesťanství ve střední Evropě 
I., Katalog pohřebiště. Jde v pořadí o první výstup stejnojmenné 
trilogie, v níž budou shrnuty všechny poznatky o této velmi vý-
znamné archeologické lokalitě. 

Rád bych závěrem podotkl, že těm, kteří se staroměstského 
kolokvia zúčastnili, byla poskytnuta jedinečná možnost vyslech-
nout referáty od těch nejrenomovanějších odborníků na dané 
téma. Nebývá totiž zvykem, aby se odborníci v tak reprezenta-
tivní sestavě jako 14. listopadu běžně setkávali při přednáškách 
určených pro veřejnost. Stejně tak nebývá zvykem, aby starosta 
všechny zúčastněné pozval na posezení se skleničkou a s cimbá-
lovou muzikou. Staré Město stejně jako věhlasní odborníci tak 
ukázali svoji lidskou tvář, za což jim patří náležité poděkování.

Luděk Galuška
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Uzávěrka dalšího čísla Staroměstských novin 
bude 11. ledna 2020. 

Další noviny vyjdou 31. ledna 2020.
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✔ čerpadla k vodárnám i průmyslová  
✔ vodárny   ✔ čerpadla na topení 

✔ čerpadla ponorná

Nová čtvrť 1250, Staré Město, tel.: 602 749 377 
odborný servis a prodej

ČERPADLA

SPOLEČENSKO-KULTURNÍ
CENTRUM
 Brněnská 1249, Staré Město 686 03, www.skcsm.cz

Sobota 11. ledna
DĚKANÁTNÍ PLES
Hrají Staroměstská kapela, CM Bálešáci, Trinom
Začátek 19.30 hod.

Pátek 17. ledna
PLES RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY
Hrají kapela Hallo Band, DJ Marek Toman
Začátek 19.30 hod.

Sobota 25. ledna
PLES MĚSTA
Hrají Flash Band, Motýl Band, CM Bálešáci
Začátek 20.00 hodin

 EVENT CENTRUM
náměstí Velké Moravy 2190, Staré Město 686 03,
www.eventcentrum.cz

Dne 28. prosince 2019 uplyne 1 rok od 
doby, kdy nás navždy opustil náš manžel a 
tatínek Oldřich Malina.
S láskou vzpomínají manželka Marie a sy-
nové Oldřich a Petr s rodinami.

Dne 11. ledna 2020 by se dožila 90 let naše 
milovaná maminka a babička paní Danuše 
Zavřelová.
Stále s láskou vzpomínají dcera Dana a syn 
František s rodinami.

Z dění ve Starém Městě STAROMĚSTSKÉ NOVINY
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Rok se s rokem sešel a opět nastal čas adventní. Spolu s ním 
nadešel i svátek svatého Mikuláše. A v jeho předvečer, 5. 12. 2019, 
zavítal Mikuláš se svou andělskou družinou do Cvičení rodičů s 
dětmi. To probíhalo stejně jako každý jiný čtvrtek od 16 hodin na 
Orlovně ve Starém Městě.

Děti předvedly nebeské delegaci, jaké básničky a písničky již 
znají. Odměnou jim byl drobný balíček.

S příslibem dobrého chování jsme se s Mikulášem a anděly roz-
loučili a rozešli se k domovu. Budeme se na ně opět těšit v příštím 
roce.

Martina Mazáčová

Mikulášská nadílka 
ve cvičení rodičů s dětmi



XXIII.
PLES MĚSTA 
STARÉ MĚSTO

Zastupitelstvo města, Rada města a komise kultury
Vás srdečně zvou na

který se koná v sobotu 

25. ledna 2020 od 20.00 hod.

K tanci a poslechu hrají:

FLASH BAND
MOTÝL band CZ
cimbálová muzika BÁLEŠÁCI

ve všech sálech Společensko-kulturního
centra ve Starém Městě

Kulturní program :
SPT Dolina s CM Bálešáci
Taneční skupina INARIS
Taneční klub Tweet St. Město
Vinný sklep Stojanov 
AGRO Zlechov

V ceně vstupného 
zajištěno občerstvení 

formou rautu.

Předprodej vstupenek v Informačním centru na náměstí Velké Moravy ve Starém Městě.

Tradiční bohatá tombola  - cena vstupného 200,- Kč.



VÁNOČNÍ JARMARK 2019



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - LISTOPAD

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - LISTOPAD

Jména dětí z vítání občánků ze dne 22. listopadu 2019, skupina ve 13:00 hodin zprava doleva (od okna):
Terezie Horehleďová, Amélie Kneblová, Dominik Kelnar, Tobiáš Frola.

Jména dětí z vítání občánků ze dne 22. listopadu 2019, skupina ve 13:45 hodin zprava doleva (od okna):
Lucie Nováková, Dominik Pochylý, Matylda Laštovičková, Ester Hanáková, Denis Polách, Melanie Voženílková.


